

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 602 100.

## Krwawy szal procesowy w Sowietach Stawiane zarzuty są coraz bardziej fantastyczne i absurdalne

Niebawem nastąpią dalsze sprawy komisarzy ludowych,  
ambasadorów i wyższych oficerów

MOSKWA, 28 lutego. (PAT). Z dzisiejszej prasy moskiewskiej tylko „Izwestia“, „Prawda“ i „Krasnaja Zvezda“ zamieściły artykuły wstępne, komentujące komunikat prokuratury o procesie t. zw. „bloku prawicowo-troctkowskiego“. Z artykułów tych, utrzymanych jak zwykle, w tonie namiętnego oskarżenia, wynika, że obecny proces, jak i poprzednie dwa, będzie prowadzony zasadniczo po tej samej linii.

### Co zostanie dowiedzione?

Przewód sądowy ma udowodnić, że oskarżenia są głównymi sprawcami niepowodzeń w przemyśle i rolnictwie sowieckim, że podsycałi separatyzm w poszczególnych republikach narodowościowych.

Zarówno komunikat prokuratury, jak i głosy prasy sowieckiej, pozwalają przypuszczać, że proces będzie obfitował w momenty natury politycznej, że tacy podsądni, jak KRESTINSKI, b. zastępca ludowego komisarza spr. zagr. RAKOWSKI, ambasador w Londynie i Pary-

żu i BESSONOW, radca ambasady sowieckiej w Berlinie, dostarczą dowodów, że „blok prawicowo-troctkowskie“ miał dążyć do osłabienia ZSRR wobec państw kapitalistycznych.

Proces obecny ze strony propagandy wewnętrznej był przygotowywany dłużej i skrupulatniej, niż dwa poprzednie, albo-  
wielm

w ciągu ub. roku odbyło się kilkadziesiąt procesów, w których skazano na śmierć kilka tysięcy opozycjonistów

różnych odcieni za najrozmaitsze przestępstwa, poczynając od „szkodnictwa“, a kończąc na „zarażeniu bydła, przeznaczanego na ubój i traci robotników“.

Poza tym prasa sowiecka codziennie oskarżała t. zw. „troctkistów“, bucharinowców i rykowców“ o wszelkiego rodzaju niepowodzenia gospodarcze, a ostatnio

o złośliwą „czystkę“ partyjną, co zmusiło władze partyjne do przeprowadzenia „czystki“ wśród czystościeli“.

ochrzczonego mianem „komunistów-karierowiczów“ i do masowej restytucji komunistów, którzy zostali usunięci z partii, jako „wrogowie ludu“.

### Druga faza propagandy

Następną fazą propagandy, jak podczas poprzednich procesów, będą masowe wiece, na których zebrani będą wyklinali i potępiali podsądnych, domagając się wyroków śmierci na wszystkich.

Proces obecny od dwóch poprzednich różni się jedynie zarzutem otrucia KUJBYSZEWA, MIENŻYNSKIEGO i GORKIEGO,

co dotychczas nie było praktykowane.

W tutejszych kołach dziennikarskich panuje przekonanie, że wśród świadków znajduje się RADEK.

Poza tym proces ten przypuszczalnie nie jest ostatni.

### Kto czeka w kolejce?

Na poparcie tego przypuszczenia przytoczyć można liczne nazwiska osób, które zostały usunięte ze stanowisk w wyjątkowych okolicznościach, jak komisarz oświaty BUBNOW, komisarz zdrowia KAMINSKI, jeden z członków komisji, który podpisał autopsję zwłok Ordzonikidze, wicepremier RUDZUTAK, przewodni-

czący „Gosplanu“ MEZLAUK, wicepremier i przewodniczący komisji kontroli sowieckiej AN TIPOW, sekretarz centr. komitetu komunistycznej partii Białorusi, HIKALO, premier Białorusi sowieckiej GOLODIED, b. sekretarz centr. komitetu partii kom. Ukrainy, a ostatnio sekretarz obwodowego komitetu partyjnego w Samarze (z którego to stanowiska został usunięty, mimo, że posiadał mandat deputowanego do najwyższej rady ZSRR) BOSTYSZEW, przewodniczący Turkmenii ASTAKOW oraz szereg dyplomatów jak JURENIEW, b. ambasador w Chinach i Berlinie BOGOMOLOW, b. ambasador w Chinach JAKUBOWICZ, poseł w Oslo i dziennikarzy, jak RAJEWSKI, KIN, KOWALSKI (b. korespondent Tassa w Warszawie i współpracownik „Izwestii“) LEWINSON-MICHALSKI, współpracownik „Prawdy“ oraz wojskowych, jak BIELOW, dowódca białoruskiego okręgu wojennego (deputowany do najwyższej rady ZSRR), MEZIS—członek rady wojennej białoruskiego okręgu wojskowego, WIKTOROW — dowódca floty wojennej, DYBIENKO — dowód-

ca leningradzkiego okręgu wojskowego, ALKSNIS — szef lotnictwa wojskowego, KASZYRYN, szef wyszkolenia bojowego i w. in.

MOSKWA, 28 lutego. (PAT).

W uzupełnieniu informacji, do których oskarżonych, dodać należy, że ZIELENSKI był sekretarzem generalnym Centrosojuza (zarząd spółdzielni), IKRAMOW sekretarzem ludowego komisarza rolnictwa RSFSR, KRIUCZKOW sekretarzem Gorkiego. Brak jest wiadomości co do MAKSYMOWA i BUŁANOWA. Żona Maksymowa jest znany bakteriologiem sowieckim.

### Wrażenie w Paryżu

PARYŻ, 28 lutego. (PAT). — Zapowiedź nowego procesu moskiewskiego wywołała w Paryżu bardzo duże wrażenie, nie tylko ze względu na osoby b. premiera sowieckiego RYKOWA i b. kierownika Kominternu BUCHARINA, lecz przede wszystkim ze względu na osobę RAKOWSKIEGO, który był przez dłuższy czas ambasadorem sowieckim w Paryżu.

## Kolonizację żydowską w Abisynii

zapropnują włosi konkretnie w pertraktacjach z Anglią

Polska może przygotować do emigracji 20 tys. rodzin włościańskich rocznie

LONDYN, 28. 2. (Tel. wł.). — W miarodajnych kołach politycznych angielskich krąży uporeczywe pogłoski, że w toku mających się niebawem rozpocząć pertraktacji angielsko-włoskich podjęta będzie również DYSKUSJA NAD KWESTIĄ ŻYDOWSKĄ, głównie w związku ze sprawą Abisynii z jednej, a Palestyny z drugiej strony.

WŁOSI MAJĄ ODRAZU WYSTĄPIĆ Z KONKRETNymi WNIOSKAMI NA TEMAT ŻYDOWSKIEJ KOLONIZACJI W ABISYNI.

GENEWA, 28. 2. (Tel. wł.). — Rozpoczęła się tutaj międzynarodowa konferencja, poświęcona sprawom emigracji i kolonizacji w państwach Ameryki południowej. Przedstawiciele Argentyny, Brazylii i Boliwii oświadczyli, że rządy tych państw gotowe są umożliwić i poprzeć większą emigrację chwi-

lowo wyłącznie elementu rolniczego, a dopiero w późniejszym terminie wypłynie ewentualnie możliwość emigracji do tych krajów elementu miejskiego.

Przedstawiciel Polski, p. MA-

ZURKIEWICZ, oświadczył, że rząd polski uważa sprawy emigracyjne za problem międzynarodowy, który musi być rozwiązany środkami międzynarodowymi. Wypowiedział się on za

przyciągnięciem do współpracy organizacji prywatnych, które by ewentualnie partycypowały w 50 proc. w finansowaniu emigracji. Jest to tym bardziej konieczne, że np. Polska, która mo-

że co rok przygotować do emigracji 20 tys. rodzin włościańskich, musiała by ponieść z tego tytułu rok rocznie straty w wysokości 100 milionów złotych, ponieważ koszt przesiedlenia jednej rodziny wynosi około 5 tys. zł.

## Japonia rozbudowuje flotę ignorując podstawy traktatu londyńskiego

LONDYN, 28. 2. (PAT). Noty, jakie W. Brytania, St. Zjednoczone i Francja skierowały przed trzema tygodniami do Japonii z żądaniem wyjaśnień, czy Japonia istotnie przystępuje do budowy okrętów wojennych, wykraczających poza ramy, ustalone w traktacie londyńskim, jak wiadomo, rząd japoński wyjaśnień odmówił.

Wobec tego rządy powyższych trzech mocarstw postanowiły

przystąpić do konsultacji, przewidzianej w londyńskim traktacie morskim na wypadek, gdy-

by jakiegokolwiek mocarstwo, nie będące sygnatariuszem traktatu londyńskiego, przystępowało do budowy jednostek większych, niż traktat przewiduje.

### Zgon Amfiteatrowa

RZYM, 28 lutego. (PAT). — W m. Levanto zmarł w 66 roku życia znany pisarz i publicysta rosyjski, Aleksander Amfiteatrow, który po rewolucji osiadł na emigracji we Włoszech.

W dniu jutrzejszym odbędzie się w Londynie posiedzenie ekspertów morskich W. Brytanii, St. Zjednoczonych i Francji.

celem ustalenia ram i platformy zamierzonej konsultacji.

W rozmowie z przedstawicielami prasy min. KOMARNICKI oświadczył, że na konferencji tej delegacja polska nie podnie- sie ważnej dla Polski sprawy emigracji żydowskiej z Polski, gdyż konferencja omawiać ma wyłącznie ogólne sprawy, połączone z emigracją rolników.

— Nie mniej jednak — oświadczył min. Komarnicki — wyniki obecnych obrad genewskich mogą się okazać pożyteczne przy ewentualnych późniejszych rozmowach na temat możliwości emigracji żydowskiej z Polski do krajów Bliskiego Wschodu i Afryki.

**Ostatnie nowości!** — **MATERIAŁY NA UBRANIA, PALTA** męskie i damskie wyrobu fabryk **BIELSKICH** w WIELKIM WYBORZE poleca

**B. J. MAROKO i S-owie** Nowomiejska 8 Ceny fabryczne!  
w PODWÓRZU! HURT I DETALI

# Co będzie w Rosji po upadku Stalina

## Armia ujmie w swe ręce inicjatywę i zadecyduje o przyszłym porządku rzeczy

Publicystka emigracyjna E. Kuskowa, znakomita znawczyni stosunków rosyjskich, publikuje świetny artykuł, analizujący istotę wydarzeń w Sowietach, które szczególnie w ostatnich czasach wskazują, że Rosja idzie w gorączkowym tempie ku radykalnym i fundamentalnym zmianom, a Stalin broń się terorem przed upadkiem, w ten lu' lny sposób zo stanie zmieciony.

Zeznania ludzi, przybyłych ostatnio z Rosji, bardzo liczne i zgodne ze sobą we wszystkich szczegółach, ponownie stawiają pytanie: jaki proces tam się do konywa, jakie stadium rewolucji przeżywa ten olbrzymi kraj?

Historia pokazała, że „bagnetem” nie można było zrobić historii Rosji, a w każdym razie, że bagnetem nie można przywrócić „normalny porządek” w takich okresach, kiedy naród znajduje się w gorączce rewolucji i żyje iluzjami nowego reżymu rewolucyjnego. Rewolucja przekształca marzenia w ządania, urzeczywistniane czynem (a czasami „bagnetem rewolucji”). Ale i bagnet rewolucji nie jest wszechmocny. Spotyka on na swej drodze wroga o wiele niebezpieczniejszego od „bagnetu biały”, lub jakiejś innej kontrrewolucji: wrogiem tym jest rzeczywistość, możliwość zrealizowania żądań rewolucji w ich maksymalnej, a właściwie iluzorycznej formie. Im głębsza i radykalniejsza jest rewolucja i im szersze są jej żądania socjalne, tym szybciej natrafia ona na przeszkodę w osiągnięciu powszechnego szczęścia, przyrzeczonego przez demagogów, wysnionego przez marzycieli rewolucji... I potrzebna jest dłuższa, czy krótsza ewolucja, aby dla otumanionych demagogią lub pijanych marzeniem stało się jasne rzeczywiste położenie... Jest to długi proces, przebiegający nie równym tempem, w różnych sferach i grupach ludności — proces nieuniknionej powrotnej fali rewolucji od szczytów ku bilansu zysków i strat.

Każda władza u szczytu rewolucji znajdzie się w niesłychanie trudnej sytuacji: jednocześnie w obliczu żądań narodu i nieubłaganej rzeczywistości. Po trzebna jest bardzo zręczna strategia, aby przeprowadzić jakiś „plan” nowego ustroju. Oczywiście jest także, że najmędrsza i najdoskonalsza władza nie może przeprowadzić — nawet najrealniejszego planu bez chwilowych klęsk, błędów i kompromisów: rewolucja sama w sobie jest chaosem i nieraz burzą własnej budowy. Tę sytuację „rewolucjonistów u władzy” doskonale rozumiał Lenin: „Błędy nasze, są nieuniknione — mówił on — na zjeździe partii. — Całe zagadnienie polega na tym, aby je widzieć, otwarcie przyznać się do nich i naprawić po bolszewicku”. Nie bał się też „poprawić” najokrutniejszej omyłki wojennego komunizmu i sklerować kraj na tory Nebu, to jest kompromisu z rzeczywistością.

Po jego śmierci u władzy znaleźli się ludzie znacznie mniejszego kalibru i rozumu, ale za to z ogromną skłonnością do

wszechwładzy i z ogromną pogardą do tego samego robotniczo-włościańskiego ludu, który ich wyniósł ku szczytom. Nie chcieli oni widzieć swych błędów. Również otoczenie ich nie miało odwagi wskazywać im tych błędów.

Ale nie wszyscy członkowie partii uważali za możliwe brać na siebie odpowiedzialność za wszystkie grzechy i błędy władzy i rozpoczął się nieustanny wzrost opozycji wewnątrz partii, wskazujący na uporczywą walkę z „błędami i grzechami”. A gdy te błędy i grzechy zaczęły się przekształcać w takie formy, jak „całkowita kolektywizacja” lub „tempo uprzemysłowienia” rozpoczęło się odwołanie od partii: w r. 1930 przeszło milion, wedle oficjalnych danych, komсомoleców opuściło organizację, a Woroszyłow był zawalony protestującymi listami członków czerwonej armii.

W r. 1938 proces rozpadania się partii i odejścia od władzy tych sfer ludności, szczególnie robotników, którzy „brali na siebie odpowiedzialność za grzechy i błędy”, wzmożył się do tego stopnia, że władza została zmuszona do utrzymywania się wyłącznie przy pomocy teroru.

Właśnie ten obraz całkowitej izolacji władzy rysuje nam nowy świadek „z tamtego brzegu”, doskonały obserwator. On również solidaryzował się ongiś z Sowietami i uważał właśnie tę władzę za bliską ludności, myśląc się wraz z nią i pokrywając jej grzechy.

— W nowej Rosji — mówi ten człowiek — przeżyłem przeszło 6 lat. Jakaż olbrzymia zmiana! Szczególnie w nastojach. Jeszcze rok temu było to zupełnie inaczej. Żyć i pracować w Rosji było wówczas trudno — obecnie jest zupełnie niemożliwe. Na każdym kroku czyha tysiące niebezpieczeństw i choć wiek nie może ich usunąć nawet przy całkowitej lojalności wobec reżymu. Teror stał się narzędziem władzy, a straszny jest on szczególnie z powodu swej bezmyślności... Nikt nie wie kiedy i za co? To jest najstraszniejsze. Gdy wyjeżdżałem, w Moskwie nie było mle-

ka ani masła. Olbrzymie ogonki wystawały przed państwowy mi mleczarniami. A tymczasem pytanie będzie postawione nie w tym kierunku, dlaczego i jak się to mogło stać, że brak jest mleka. Metoda myślenia rządów teroru jest zupełnie inna: kogo złapać, kto jest wrogiem, kogo uczynić za to odpowiedzialnym... Oczywiście, że i wrogami i ludźmi ponoszącymi winę mogą się stać osoby przypadkowe — albo dzięki zbiegowi okoliczności, albo najzwyczajniej wskutek nadmiernej energii czelstiv, któremu kazano „znaleźć winowajców”.

— Czym został spowodowany, wedle pana, ten wściekły przypływ teroru?

— Niewątpliwie wzrostem powszechnego niezadowolenia z polityki rządu i, przede wszystkim, wzrostem rozbieżności poglądów wewnątrz partii. Jako datę rozpoczęcia tego teroru uważam procesy przeciwko członkom partii. Coprawda pierwszy proces Kamieniewa-Zinowiewa niezbyt zaskoczył najbliższe otoczenie Stalina. Kamieniew i Zinowiew oddawna byli w opozycji i w samej partii uważani byli za ludzi, którzy się przeżyli — za bohaterów innej epoki. Ale potem? Rozszerzenie i pogłębienie prześladowań... Miało się także wrażenie, jak gdyby cała partia, od szczytów do najniższych punktów stanowiła opozycję.

— Czegóż chcą ci wszyscy opozycjoniści? A przy tym są oni przecież różnorodni pod względem kierunków: trockiści, prawi i t. p.

— Uważam, że w Rosji żadnych trockiistów nie ma i być nie może: opozycja w Rosji może istnieć jedynie w jednym kierunku — w prawym. I gdy sam Stalin, być może bezwiednie, pod wpływem okoliczności robi ustępstwa, to czyni je w prawo. Na lewo w Rosji nie ma już dokąd pójść: granica lewicowości już została osiągnięta...

— I pan uważa, że partia jest w opozycji do Stalina i to w opozycji prawicowej?

— Partii komunistycznej nie ma już w Rosji. Stalin usiłuje stworzyć coś w jej rodzaju, ale

ten twór nie ma nic wspólnego ze starą ideową partią komunistów, która występowała w październiku 1918 r. i w ciągu kilku następných lat. Pozostało kilku partyjników w biurze politycznym. Twierdzą i mam wszelkie podstawy do takiego twierdzenia, że biuro polityczne nie solidaryzuje się ze Stalinem. Ostra walka... Stalin nie może wnieść do biura politycznego ani jednego projektu, by nie natrafić na sprzeciw. Wobec tego chwytła się on metody komunikowania o fakcie dokonanym. Już zrobione... I koniec... Czasami zdawało mi się, że i sami członkowie biura politycznego wiszą na włosku i... stoją w kolejce na rozstrzał... Albo... — rozmówca nasz zamilkł, aby zważyć swe słowa — „albo też w kolejce stoi sam Stalin... Walka dochodzi do ostateczności. Zależy — kto kogo... I jeśli Stalin nie osłabi teroru — jeśli ostatnie postanowienie centralnego komitetu partii o prowokatorach pozostało niewykonane — wydarzenia potoczą się błyskawicznie i to bez zwłoki... Naprężenie jest olbrzymie, a oparcie Stalina jest tylko jedno: bezosobowy, bezbarwny Jeżow z jego aparatem... — Skąd się wziął Jeżow i czym zdobył swą popularność?

— Wyszedł z walki ze starym aparatem czecki, z walki Stalina z Jagodą, Prokofiewym i innymi, którzy rzekomo sprzeciwiali się prześladowaniu takich prawych członków partii, jak Bucharin, Rykow i odmawiali „preparowania” ich procesów. Jeżow wybił się na gotowości unicestwienia wszystkich, którzy przeszkadzają Stalinowi...

— Przeszkadzają w czym? — Na tym właśnie polega zagadka. Powtarzam, Rosja może się poruszać tylko w prawo; jednakże prawi opozycjoniści poddawani są najgorszym prześladowaniom.

— Któż może zapewnić Rosji ten jej naturalny ruch na prawo?

— Przede wszystkim armia. Armia wciągnęła w swe kadry najinteligentniejsze młode siły, które wyrosły po rewolucji w Rosji. Szkoły wojskowe potra-

fiły zgromadzić najlepszych wykładowców, najwybitniejszych profesorów. Nawet na ulicach, w teatrach twarzą oficerów zwracają na siebie uwagę jakąś specjalną, wyróżniającą się od masy obywateli, kulturą. Są to nowi krzewiciele kultury w przyszłej Rosji. Wiele czytają, dużo pracują... Z ogromną uwagą obserwują sytuację międzynarodową.

— Czy rozstrzelanie marszałków wstrząsnęło nimi?

— Wstrząsnęło, oczywiście, ale nie wytrąciło z równowagi.

— I pan myśli, że armia koniecznie wróci się do tej stalinowskiej krwawej zabawy?

— Myślę, że tak. Byłby to najlepszy i najbardziej obiecujący dla Rosji wynik...

— A jeśli nie? Jeśli terorem nie realizuje również armię?

— Usiłuje już nawet wywołać taki paraliż... Aresztowania w armii nie ustają. Wystarczy powiedzieć jakieś słowo i już pod sąd... Następną siłą w Rosji są robotnicy. Ich niezadowolona władza ogromnie się obawia. A ono rośnie. Jeśli zmuszą je do wystąpienia...

— Wówczas?

— Wówczas kryzys polityczny — a ja uważam, że obecnie w Rosji ma miejsce kryzys nie tylko ekonomiczny (bowiem do chaosu ekonomicznego już się przyzwyczajono, żyło z nim) — kryzys polityczny zaostri się ogromnie. Wszystko pozostałe po starciu nie może. Musi coś się stać. Powtarzam, że w Rosji nietylko jest niesłychanie trudno i ciężko pracować, ale wprost nie można żyć. Niema czym oddychać... Teror paraliżuje wszystkie gałęzie życia... Obawiam się, że władza stawia ostatnią stawkę. Dotychczas jeszcze jakoś wytrzymywała przy jedności partii i przy pewnej choćby skłonności sfer najbardziej z rządem związanych. Teror, jego siła, jego bezmyślność zrywa i te ostatnie więzy... A przecież może przyjść poza tym i zewnętrzny wstrząs. Wojna... Bunt chłopów... Powtarzam: decydującym momentem dla władzy sowieckiej będzie jej zdolność do przerwania teroru. P stanowienie centralnego komitetu partii będzie w każdym razie poważną próbą jej zdolności do życia. Jeśli nie zdoła powstrzymać teroru, wówczas Rosja stanie się areną decydujących wydarzeń.

Pos. Now.

**JUŻ JUTRO**  
**W KINIE**  
**„PALACE”!**

**T A M T E N**

wg. powieści  
**G. ZAPOLSKIEJ**

**WARSZAWSKA**  
**CYTADELA**

Film owiany romantyzmem i potęgą  
nieśmiertelnej miłości!

**NAJWIĘSZY SUKCES EKRAŃÓW ZAGRANICZNYCH!**

### Tajemnicze samobójstwo syna senatora

Z Warszawy donoszą:

21 letni Karol Wańkiewicz, student SGH, syn senatora (Akademicka 5), wystrzelał z rewolweru w serce, pozbawił się życia. Wańkiewicz popełnił samobójstwo na klatce schodowej w domu przy ul. Wawelskiej 74, gdzie był na zabawie z okazji „tłustego czwartku” w mieszkaniu właściciela tegoż domu, Józefa Bluerklundta.

Powód samobójstwa — nieustalony. Zwiłki przewieziono do pro-sektorium.



# Ludność Rumunii opowiedziała się za zmienioną konstytucją



Na lewo: Premier partiarcha Miron Christea daje w lokalu wyborczym w Bukareszcie swój głos za nową konstytucję. — Na prawo: Wyborcy stoją w stolicy przed lokalem, aby za chwilę opowiedzieć się w głosowaniu za reformą ustroju.

## Hitler we Włoszech będzie podejmowany uroczystie

BERLIN, 28.2. (PAT) — Niemieckie biuro informacyjne komunikuje. Wizyta kanclerza Hitlera we Włoszech odbędzie się w pierwszej połowie maja. Podczas swego pobytu we Włoszech, który potrwa około 8 dni, kanclerz odwiedzi Rzym, Florencję i Neapol. W Rzymie zamieszka w Kwirynale.

Program wizyty kanclerza przewiduje rewie floty, przegląd armii lądowej, lotnictwa oraz trzy wielkie manifestacje partii faszystowskiej na cześć kanclerza.

## Utrudnienia dla obco-krajowców w Austrii

WIEDEN, 28.2. — Niedługo wydana będzie nowa ustawa o obywatelstwie. Tendencje ustawy nie są narazie znane. Wiadomo tylko, że spowoduje ona świeże trudności dla cudzoziemców. Tak np. zezwolenia na pobyt obywateli państw obcych w Austrii wydawane będą zasadniczo tylko na okres czterech miesięcy.

## Wielki przyjaciel Edena ustala wytyczne do rokowań z Włochami

LONDYN, 28.2. (PAT) — Dziś przed południem w Foreign Office odbyła się narada pod przewodnictwem lorda HALIFAXA z udziałem ambasadora brytyjskiego w Rzymie lorda PERTHA, stałego podsekretarza stanu w Foreign Office, sir Alexandra CADOGANA i głównego doradcy dyplomatycznego rządu brytyjskiego, sir Roberta VANSITTARTA.

Wieczorem liberalny „Star” podkreślił, jako ważny udział w tej naradzie tej omawiano instrukcje dla lorda Perth, dotyczące rokowań włosko-brytyjskich.

Ponieważ sir Robert Vansittart — zaznacza „Star” — jest wielkim

przyjacielem Edena i krążyły pogłoski, że również on zamierza wystąpić, udział jego w obradach jest dość dużą niespodzianką.

„Sir Robert Vansittart — oświadczył „Star” — zawsze uchodził za specjalistę w sprawach włoskich i przyczynił się w znacznym stopniu do porozumienia francusko-włoskiego w r. 1935, do konferencji w Stresie i planu Hoare — Laval w sprawie podziału Abisynii”.

LONDYN, 28.2. (PAT) — Lord ARNOLD, jak donosi agencja Reutersa, ustąpił z Labour Party z powodu nieporozumienia na tle poglądów stronnictwa, dotyczących polityki zagranicznej

## Bez zjednoczenia Irlandii nie może być porozumienia w Wielką Brytanią

DUBLIN, 28.2. (PAT) — De VALERA oświadczył przedstawicielom prasy, że żadne prawdziwe ogólne porozumienie pomiędzy W. Brytanią a Irlandią nie może być zawarte. Wszelkie porozumienia, pozostawiające terytorialny podział Irlandii,

nie mogą być uważane jedynie za porozumienia częściowe i nie mogą stworzyć prawdziwej przyjaźni między

dwoma krajami. — Mogę tylko powtórzyć — oświadczył de Valera — że dopóki będzie się robiło trudności zjednoczeniu Irlandii, dopóty nie będzie można mówić o porozumieniu pomiędzy W. Brytanią a Irlandią. De Valera w zakończeniu oświadczył, że obecne położenie Ulsteru jest nie do utrzymania.

## FRED MELODYST i SYMPATYKÓW na DANCING towarzyski i SYMPATYKÓW na DANCING towarzyski

Występy słynnej orkiestry **FRANCISZKA WITKOWSKIEGO** Nowy atrakcyjny program.

Codziennie **Five o'clocki** od g. 6 pp. do 8.30. — W niedzielę i święta od g. 12-ej do 2.30 **Poranki taneczne.** — Konsumcja **150**

## Zbrodnia w kościele 47-letni parafianin zastrzelił księdza w chwili, gdy wstępował na ambonę

POZNAŃ, 27.2. (PAT) — W niedzielę przed południem został zamordowany w Luboniu pod Poznaniem w tamtejszym kościele miejscowy proboszcz ks. Streich.

Przebieg morderstwa był następujący. W chwili gdy ks. Streich po mszy św., odprawionej dla dzieci wstępował na ambonę, padł nagle strzał, który ugodził księdza w prawą skroń, kładąc go trupem na miejscu.

Morderca rzucił się do ucieczki strzelając w dalszym ciągu, przy czym ranni zostali kościelny Krawczyński i uczeń Pacyński.

Sprawcę zbrodni ujęto. Jest nim 47-letni Wawrzyn Nowak. Władze prowadzą dochodzenie.

Po dokonanej zbrodni, kościół w Luboniu zamknięto, a przynajmniej sakrament, zgodnie z przepisami kościelnymi, wyznosił miejscowy wikary ks. dr. KOPERSKI i zawiązał samochodem do kaplicy parafialnej w Żabikowie. Zwłoki zamordowanego księdza, które zostały namaszczone olejami świętymi, pozostawiono na miejscu zbrodni do czasu przybycia z Poznania komisji sądowo-lekarskiej z sędzią śledczym Rzędowskim i podprokuratorem Pasikowskim na czele, która przybyła tam o godz. 14-ej. Następnie przewieziono zwłoki księdza samochodem pogrzebowym do zakładu medycyny sądowej w Poznaniu.

Ranni kościelny KRAWCZYŃSKI i uczeń PACYŃSKI zostali przewiezieni karetką pogotowia do szpitala miejskiego w Poznaniu.

Jak się okazuje, postrzał kościelnego jest lekki i życiu jego nie zagraża. Pacyński ma przestrelone prawe podudzie, przy czym kula ugrzęzła w ciele. Rannych odwiedził nad wieczorem prymas kardynał Hlond, interesując się ich stanem.

## Afera szpiegowska w Ameryce

WASZYNGTON, 28.2. (PAT) — W związku z wykryciem afery szpiegowskiej nastąpiły dalsze aresztowania. Odbyła się również narada dowódców wojskowych, na której, po zapoznaniu się z pierwszymi rezultatami śledztwa, rozważano ewentualność zmiany planów obrony kanału Panamskiego oraz fortów Nowy Jork, Baltimore, Boston i Charleston. Wydano przez tego zarządzenia wzmocnienia obrony Mitchell Field, gdzie odbywają się próby nowego typu samolotu bombowego.

WIEDEN, 28.2. (PAT) — Dziś wieczorem przybyli do Wiednia z Niemiec przywódca austriackich nar. socjalistów kpt. LEOPOLD i zwolniony na podstawie amnestii z więzienia inż. Tawa. Pobyt ich w Austrii ma rzekomo potrwać parę dni.

## Zamach bombowy na pochód P.P.S.

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu dzisiejszym na wokandzie sądu okręgowego w stolicy znajduje się sprawa głośnego zamachu bombowego na pochód PPS w Warszawie we wrześniu 1936 r. Rzucono wówczas bombę, która zraniła przeszło 20 osób. Jednego ze sprawców pochwycono na miejscu. Okazał się nim 17-letni Ryszard Kwiatkowski, członek ONR-u. Wkrótce schwytano również dwóch jego kompanów. Wszyscy trzej stoją dzisiaj przed sądem.

## Teror w Palestynie

JERUZOLIMA, 28.2. (Tel. wł.). Teroryści arabscy zamordowali dzisiaj z zasadki kolonistę żydowskiego, Abrahama Goldszlaga, rodem z Polski. Przybył on do Palestyny przed 17 laty. Osierocił żonę i dwoje dzieci.

## Losy rządu Chautempsa zdecydują się w dniu dzisiejszym

PARYŻ, 28.2. (Tel. wł.). — Trudności rządu Chautempsa groziły przesileniem gabinetowym. W niedzielę senat wprowadził poważne zmiany do tzw. „Kodeksu Pracy” a wczoraj komisja pracy w izbie przywróciła wszystkie istotne punkty sporne z senatem, do których należy rozszerzenie ustawy na rolnictwo, ruchoma skala uposażeń i prawo wglądu arbitrow robotniczych do ksiąg przedsiębiorstw.

Izba obstała przy swoim, ponieważ przyjął zobowiązania w stosunku do konferencji pracy. Dziś po rozpatrzeniu projektu ustawy po raz drugi przez izbę, projekt ponownie wpłynął do senatu, który się miał zebrać o godz. 10 wieczorem. Ponieważ jednak izba nie zakończyła dyskusji nad projektem ustawy o procedurze arbitrażowej, więc senat odroczył swe obrady na życzenie rządu do dnia jutrzejszego.

## Kasacja uwzględniona w procesie o udział w strajku chłopskim

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje: Wczoraj w Warszawie odbyła się pierwsza rozprawa przed sądem najwyższym członka stronnictwa ludowego, BANDU

RY, który był skazany w dwóch instancjach za udział w strajku chłopskim. Sąd najwyższy uwzględnił skargę kasacyjną i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia.

## Ententa bałkańska uznaje podbój Abisynii i rząd gen. Franco

ANKARA, 28 lutego. (PAT). W wyniku obrad rady ententy bałkańskiej wydany został komunikat, w którym podkreślono solidarność, łączącą państwa ententy. Komunikat stwierdza, że kwestia ukraińska nie istnieje dla członków porozumienia bałkańskiego. Wreszcie w sprawie hiszpań-

skiej ustalone zostało, że państwa, wchodzące w skład ententy, nawiążą kontakt z rządem gen. Franco dla zapewnienia wzajemnego rozwoju stosunków gospodarczych.

Następstwem uchwał rady będzie uznanie przez Turcję i Grecję imperium włoskiego.





Zabawnej poprawki dokonano w oficjalnym tekście przemówienia Hitlera w Reichstagu. Hitler mówił odnośnie Goebbelsa, ministra propagandy, że jest „chytry” (Schlau). Ale w oficjalnym sprawozdaniu wyraz „chytry” zamieniono na bardziej łagodne słowo „ogledny” (umsichtig).

Gdy po złożeniu dymisji Eden opuszczał gmach Foreign Office, otoczyło go kilku dziennikarzy.

— Zdaje się, że jest pan zmartwiony, panie ministrze — odezwał się jeden z nich.

— Oczywiście — odparł Eden — straciłem przecież...

— Teke...  
— Ależ nie o to chodzi!... Mój weekend!

Przed paru laty Eden złożył wizytę Mussoliniemu w Pałacu Weneckim.

W pewnym momencie Il Duce, wskazując na jeden z dzwonek umieszczonych na biurku, powiedział:

— Jeśli nacisnę ten guzik, w ciągu pięciu minut zostanie ogłoszona we Włoszech mobilizacja.

— A więc niech pan uważa, by się nie omylić, gdy będzie pan chciał zażądać szklanke wody!

„Paris-Soir” podaje z zadowoleniem wiadomość, że gabinet ministrów pewnego monarchy dał w Warszawie koncert, na którym poszczególni ministrowie grali na rozmaitych instrumentach. Chodzi tu o gabinet... cygańki.

Jakżeby to pięknie było — wzdycha „Paris-Soir” — gdyby p. Chauteemps zagrał na skrzypcach przy akompaniamencie fortepianowym p. Campinchi, a p. Marchandea wybijałby im takt na bębnie! Powodzenie byłoby zapewnione...

Idąc dalej tym torem, wyobraźmy sobie podobny koncert europejski. P. Hitler gra pierwsze skrzypce, mając, jako drugie, p. Schuschnigga, a akompaniuje im p. Mussolini. Zdała dochodzi hęben z Japonii, Francja z Anglią obrały sobie instrumenty dete, a na helikon basie gra Stalin.

Ale skończmy z tymi przypuszczeniami. Zaprowadziłyby nas zbyt daleko.

Jedno jest pewne w tym wszystkim: kakofonia. Europejscy mężowie stanu mają różne zalety, prócz poczucia harmonii.

Winston Churchill, ten sam, którego nazywali „psutym dzieckiem marynarki angielskiej”, a który ma zostać podobno „psutym dzieckiem armii”, jako minister wojny, był kiedyś u Jerzego Clemenceau, słynnego francuskiego „tygrysa”.

Rozmawiano o różnych mężach stanu. Churchill z westchnieniem zauważył:

— Tak, tych, co mają zdrowy sąd o rzeczy, możnaby policzyć na palcach...

A „tygrys” popatrzył na swoje reumatyzowane palce, przybrane w mitynki:

— Czy tylko nie mamy za dużo palców? — zastrzegł się z cicha.

Mecenas X... jest przysięgłym bywalcem wszystkich nocnych lokali. W sobotę wyjątkowo pozostał wieczorem w domu i wcześniej udał się na spoczynek.

W nocy budzi go głos żony:

— Henryku, ktoś cicho skrada się w sąsiednim pokoju!

— A która to godzina?

— Pół do trzeciej...

— To jeszcze nie ja!

# Polityka tworzy modę

## Kapelusze damskie w stylu kagulardów i błękit pani Simpson

Paryż, w lutym

Prawdopodobnie spodziewano się tego, bo nikt nie okazał zbytniego zdziwienia, kiedy na pokazie ostatnich modeli kapeluszy, — które są najdziwniejsze z pośród tych, jakie kapryśna pani moda wymyśliła od dziesiątek lat, jakieś przedziwne skrzyżowanie średniowiecznych szub, wiatraków, rur z pieca i skrzydeł z aeroplanów — nagle pojawił się rodzaj czapki, która przypomina nieco czapkę katowską, i która nazywa się „Chapeau a la Cagoule”.

„Cagoule” to jest maska, jaką nosili w średniowieczu kaci i siepacze, podczas zarazy grabarze, a obecnie jeszcze noszą członkowie Ku-Klux-Klanu. Jest spiczasta, z otworami na oczy. Nikomu niewiadomo dlaczego właściwie spiskowców francuskich nazwano „Cagouards”, jakkolwiek nie posługują się ani taką ani inną maską.

Teraz „Cagoule” przeszła w modę...

Ale w salonach mód na Rue de la Paix i Rue Matignon, nie tylko trudności francuskiej polityki wewnętrznej zostawiły ślady; wojna hiszpańska znalazła pewne odzwierciedlenie w czapkach karlistów, a konflikt na Dalekim Wschodzie, wzbudził znowu tendencję do wszystkiego co orientalne.

Wojna abisyńska miała też wpływ na modę i nie ma żadnego przejawu politycznego, żadnej katastrofy, żadnego kataklizmu, któryby nie odzwierciedlił się później w formie kapelusza czy jakiejś innej części garderoby damskiej.

Możnaby uderzyć w ton jermiady i płakać nad powierchowością i głupotą obecnych czasów, które tragiczne przejęcia uwieczniają w... słomie i aksamicie, ale przypomnijmy sobie, że ludzkość i dawniej nie była mądrzejsza. — Związek między historią świata a modą jest znacznie głębszy, niż się to nam na pierwszy rzut oka wydaje.

Każdy historyk zdaje sobie sprawę z tego, jaką wielką rolę w dziejach świata odgrywa moda. Jest ona często nie tylko odzwierciedleniem wypadków, ale ich zwiastunka. Historyk Lenoire, jeden z najlepszych znawców kulis rewolucji francuskiej, pisze w swojej książce „Paris”:

„Kiedy się w pierwszych latach panowania Ludwika XVI, prowadziło dzieci na zabawę do Tuilerów, ubrane były jak do jakiejś oficjalnej ceremonii. Chłopak sześciolatek — byłby nie pocieszony, a jego matka zdyskwalifikowana, gdyby nie nosił jedwabnych spodnek, lakierków, gdyby nie był uperfumowany, wyfiokowany, i nie miał na

końcu wypudrowanego warkoczyka pięknej jedwabnej kokardy. — Pierwsze dzieci, które zerwały z tą etykietą, to były dzieci filozofa Jardina, przyjaciela Rousseau’a. Przyszły pewnego pięknego poranka w angielskich ubrankach marynarskich i zwyczajnych kapeluszach słomkowych. Naturalnie reszta dzieci wygwizdała je. Mimo to i w następnych dniach dzieci przyszły tak samo ubrane. Za ich przykładem poszły i inne. To był właściwy początek rewolucji”.

Rewolucja francuska od chwili szturmowania Bastylii aż do jej krwawego końca, wyrażona jest jak najdokładniej w modzie i zupełnie wystarczy przejrzyć sztychy i ilustracje mody z tej epoki, ażeby przekonać się, czy wtedy Jakobini byli jeszcze u steru i czy Marat jeszcze żył.

Wygląda to na przykry żart, ale nawet zamordowanie Marata ma swój oddźwięk w modzie. Nie tylko w Normandii noszono chusteczki na szyję a la Charlotte Corday, ale także chusteczki i łańcuszki do zegarków a la Marat, a kobiety nosiły broszki i medaliony z podobizną zamordowanego „przyjaciela ludu”...

Gdyby nie wzgląd, że Marat należał do najgorzej ubranych ludzi we Francji, pojawiłyby się z pewnością także i fraki a la Marat. Marat wedle zdania Robespiera — który był wrogiem wszelkiego zaniedbania i dwa razy dziennie pndrował sobie włosy — należał do tego rodzaju ludzi, którzy z miłości do ludu, sądzą, że powinni chodzić w wystrzępionych spodniach i podartych buciakach, chociaż w szafie mają kilka eleganckich garniturów...

Robespierre też był jednym z pierwszych, który zaprotestował przeciwko noszeniu czerwonej czapki jako symbolu rewolucji. Uważał on, że poniża się naród, jeżeli pozwala mu się przywiązywać wielką wagę do powierzchownych odznak.

Rewolucja posiadała swoją mo-

de, której pewne szczegóły znajdujemy jeszcze w modzie obecnej.

Modę tworzą zarówno bohaterowie, jak nieraz i sławni bandyci. Przykłady spotykamy w każdej epoce. Każde ważniejsze zdarzenie dziejowe ma swój oddźwięk w modzie. I tak pierwszy lot transatlantyki przyniósł szerokie kokardy na kapeluszach podobne do śmigieł. — Kiedy „Normandie” zdobyła niebieską wstęgę, niebieski kolor był dominującym w sezonie. Odróżniamy też dzisiaj w handlu specjalny niebieski kolor zwany „Simpson bleu”.

A jednak ten kontakt z aktualnością jest raczej podświadomy. Musimy sobie z tego zdać sprawę, że twórcy mody, tworząc swoje modele, grają za banque: może być ogromny sukces, a może się także zupełnie nie udać.

W każdym razie historia wielkich domów mody byłaby bardzo ciekawym przyczynkiem do psychologii pracy. T.

## CAPITOL

Dzisiaj i dni następnych!  
Potężny dramat kobiety  
o tragicznej przeszłości.

## „Grzech młodości”

Reż. SAM WOOD.  
Film, który wzrusza miliony serc.

W rolach głównych:  
GLADYS GEORGE  
JOHN BEAL  
WARREN WILLIAM  
Nadprogram: Wspaniałe dodatki kolorowy „Samotne Duszy” oraz kronika i tygodnik PAT'a

Ceny miejsc na  
wszystkie seanse od 54 gr.

## Portret ze znaczków pocztowych

Tapicer Marek Drouin poczytywać się może nieledwa wyściznem. Po dwuletniej, mozolnej pracy wykonał on portret księcia Edwarda w stroju księcia Walii. Portret ten, utrzymany w naturalnych kolorach, wykonany jest całkowicie z znaczków pocztowych. Tę portretu tworzy wspaniale oddana katedra Westminsterska. Na oryginalny ten portret, za który zapaleni filatelisci ofiarowali mu już sumę 100 tys. franków, użył Drouin 60 tys. znaczków pocztowych różnych krajów.

## EUROPA

P. 4. 6. 8. 10

2-gi tydzień  
rekordowego  
powodzenia!

## HURAGAN

Ceny miejsc na wszystkie seanse — od 80 gr.

P. „ARGOS” ul. Piotrkowska 60  
B. tel. ) 104-00  
P. ) 101-76  
**BELGIA**

najtańsza wycieczka dla wszystkich zł. 350.—  
Wydeżki: na TARGI LIPSKIE, PRASKIE i WIENSKIE zł. 165.—  
na RIWIERE 23-dniowa, wyjazd 5/III zł. 575.—  
do SAN REMO 14-dniowa, wyjazd 5/III zł. 375.—

Indywidualne wyjazdy do Francji, Belgii, Włoch  
Złatwia wszelkie formalności, bilety kolejowe, morskie i lotnicze.

## Król egipski Faruk I



podczas jednej z przejażdżek po ulicach Kairu.

Sala Filharmonii Tel. 213 84 Dsiś, we wtorek, dn. 1 b. m. Ostatnie trzy przedstawienia komedii muzycznej p. t. „KOMEDIANT” z udziałem PAULA BURSTEINA i LILLIAN LUX na czele najwybitniejszych sił sceny żydowskiej. Kier. S. NATAN. Ceny niższe od 54 groszy

## Przejazdy indywidualne Wiednia i Pragi

złatwia najszybciej Wagons-Lits Cook, Piotrkowska 68, tel. 170-70









W. W. wyszło na czoło ligi angielskiej!

Sprawa ewentualnego startu „Wolverhampton Wanderers” w Łodzi zdecydowana będzie ostatecznie w najbliższych dniach. Dziś przynosi nam ciekawe szczegóły z rozgrywek ligi angielskiej i o roli drużyny „W. W.”...

Jugosławia nie zrezygnuje z mistrzostw świata i zapowiada zwycięski rewanż w Białogrodzie

JAK DONOSZA Z BIALOGRODU, ZWIĄZEK JUGOSŁAWIAŃSKI DO MECZU Z POLSKĄ W DNIU 3 KWIEŃNIA PRZYWIĄZUJE OLBRZYMIĄ WAGĘ, PRZYKOTOWUJĄC SWĄ DRUŻYNĘ NIEZWYKLE STARANNIE...

Przed wszystkim więc Michalski i Giemza nie dorosli jeszcze do zastąpienia Galeckiego i Szezepaniaka. Obrona ta gorsza jest i to o klasę od tej która barw naszych broni już od kilku lat...

na się opierać na tych dwóch meczach, aby w stosunku do tych graczy wyrazić jakąś definitywną opinię. Za tydzień za równo Góra jak i Dytko mogą grać znakomicie...

Dwie porażki naszej reprezentacji piłkarskiej we Francji musiały wylać zimny kubał wody na głowy tych, którzy pewni są zwycięstwa w Belgradzie...

my fizycznej graczy. Widzieliśmy to najlepiej w Lens. W pierwszej połowie drużyna polska przyszła szybko do siebie i panowała zupełnie nad przeciwnikiem...

Trzy zwycięstwa Jędrzejowskiej w Bealieu W dalszych rozgrywkach między narodowego turnieju tenisowego w Beaulieu Jędrzejowska odniosła trzy zwycięstwa...

M. S. „Batory”: Kabina Nr. 317

Jutro Chmielewski opuszcza Polskę! Wszystkie formalności ma już załatwione

Zgodnie z naszą zapowiedzią, Chmielewski bawił wczoraj w Warszawie dla wizowania paszportu. Wizę otrzymał na rękę, bez najmniejszych trudności...

Z konsulatu amerykańskiego udał się Chmielewski do dyrekcji Linii Gdynia — Ameryka, gdzie złożył wszystkie dokumenty...

W maratonie narciarskim finnowie okazali się bez konkurencji

LAHTI, 28 lutego. (PAT). — W poniedziałek odbyła się w Lahti ostatnia konkurencja narciarskich mistrzostw świata: bieg na 50 klm. Biegacze fińscy okazali się i tym razem bezkonkurencyjni...

tytuł mistrza świata zdobył fin JALKANEN. Przedstawiciele Finlandii obsadzili jeszcze drugie miejsce; czwarte, piąte, aż do ósmego. Bieg odbył się przy pięknej pogodzie...

Czas Jalkanena wynosił 4:06:09 sek. Ze środkowej Europy jako pierwszy sklasyfikował się jugosłowianin Smolej na 30 miejscu w czasie 4:33:35.

Tomaszów

ROBOTY PUBLICZNE. Na interwencję prezydenta miasta w tomaszowskiej ekspozyturze Funduszu Praey, co do zatrudnienia w nadchodzącym sezonie większej ilości bezrobotnych...

OPAL DLA BEZROBOTNYCH. Dyrektor T. F. Sz. J. inż. Michał Herz, udzielił za pośrednictwem gminy żydowskiej na skutek interwencji prezesa tej gminy p. Bolesława Szepepa, większą ilość opału dla biednej ludności żydowskiej Tomaszowa.

władz odbyła się we wsi Uncwel obok Tomaszowa ekshumacja zwłok 42 poległych podczas wojny światowej żołnierzy. Wykopane zwłoki przewieziono do Opoczna i pochowane na cmentarzu wojсковym.

ZAPOMOGA BEZROBOTNYM. Zarząd miasta postanowił bezrobotnym, którzy w swoim czasie zatrudnieni byli przy robotach publicznych, udzielić doraźnej pomocy...

Wynikiem konferencji postanowiono zwrócić się do odpowiednich czynników z prośbą o zatrudnienie kilkuset bezrobotnych przy regulacji rzeki Wisły.

JUBILEUSZ PREZ. B. SZEPEPA. W tych dniach odbyła się uroczystość uczczenia 25 letniej działalności społecznej i filantropijnej prezesa gminy żydowskiej p. Bolesława Szepepa...

Kolonia Makabi w Zakopanem czynna do 15 marca b. r.

W związku ze sprzyjającymi warunkami śnieżnymi w Zakopanem, przedłożył E. K. S. Makabi czas trwania kolonii zimowej do 15 marca br. Dając do uprzywilejowania szerokiemu ogółowi pobytu na kolonii obniżono opłatę za turnus 10-dniowy na zł. 100.

W dniach 11 — 15 marca r.k. organizuje sekcja narciarska „Makabi” 3-dniową wycieczkę do Zakopanego. Opłata ryczałtowa zł. 40 (przejazdy w obydwie strony oraz koleją linową, całkowite utrzymanie i pobyt, kurs narciarski i wycieczki piesze).

Rewia pływactwa polskiego w Łodzi

Zimowe mistrzostwa pływackie Polski, które po raz pierwszy odbędą się w Łodzi w dniach 5 — 7 marca, będą wielką rewią najlepszych pływaków z całego kraju.

Wśród zgłoszonych figurują nazwiska najlepszych pływaków polskich, a m. in.: Karpiński, Jastrzębski, Lehnert, Makowski, Rudziński, Kokali - Kowalewska (AZS), Karliczek, Jankowski, Rusin, Bolów (EKS), Daszkot, Roupert, Kot (Czarnia), E. Włodęk (Wisła), J. Gorzeński (WKS, Grudziądz), Kosowski, Zubowicz (Legia), Nowicki (PZL), Dzięgielewski (Polonia), kuliszówna, Jedryszek (Giszowiec Nikişowicz).

Do finałów wejdzie po czterech zawodników w każdej konkurencji przy czym punktacja wyniesie podług kolejności miejsc w konkurencjach indywidualnych: 13, 8, 5 i 3 pkt, zaś w biegach sztafetowych punktacja będzie podwójna.



